
Vše začíná tím že děda Zuzany je zatčen za uražení Gottwalda. 

Po odsezení trestu uteče do zahraničí. 

Zatknou babičku za pomoc při protistátní činnosti. 

Dědeček se ji vydal zachránit zpět do Československa kde ho následně zatkli. 

Maminka Zuzany-Jana i s mladším bratrem Járou šli do péče ke své babičce. 

Babička Zuzany se ve vězení poznává se svou blízkou přítelkyní Luisou. 

Prababička zuzany (babička Jany) zemřela. 

O Janu s bratrem se stará “zlá” teta. 

Teta rozprodává majetek své sestry která je ve vězení. 

Jana utíká na internát. 

Luisa (přítelkyně babičky) posílá babičce do vězení dopisy kde se podepisuje jako její 

švagrová (psát mohla jen rodina) 

Babička ve vězení podstupuje těžkou operaci nádoru na páteři a je přesunuta do lázní kde 

předstírá že umírá aby jí dovolili shledat se s rodinou. 

Babička je propuštěna a chvíli žije se svou rodinou. 

Jana je dospělá a vdává se (za tátu Zuzany). Novomanžel je následně odvezen na vojnu pro 

PTP. Pak i zatčen za odbojářství. 

Jiří (bratr Jany, strejda Zuzany) se také žení a čeká dítě. Je taky odvezen na vojnu kde ve 

21. letech a 4 měsíce před narozením své dcery zemře. 

Babička se stará o zarmoucenou vdovu a vnučku. Dává jí druhé jméno Luisa. 

Dědeček si konečně odseděl trest ve vězení a je propuštěn. 

Manžel Jany (táta Zuzany) se vrací z vězení. Mají spolu dvě děti Zuzanu a mladšího syna. 

 

Zuzana je dospělá, sestřenice druhým jménem Luisa jí půjčuje dopisy které dostala od 

babičky. Zuzana dohledala že paní co se podepisuje švagrová v dopisech pro její babičku je 

vlastně její přítelkyně z vězení a že podle ní je také pojmenovaná její sestřenice.  

Z archivů zjišťuje celý příběh své rodiny. Vše co se dozvěděla chce sepsat do knihy pro 

další generaci své rodiny. 

 

 

 


